
PROTOKÓŁ Nr XXXVIl/21 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 27 października 2021 r. 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11 °0 w obecności 8 radnych oraz 5 radnych obradowało 
w zdalnym trybie (Radni: Anna Minkiewicz, Aleksandra Ławrukiewicz, Władysław 
Wojtowicz, Szymon Pastuszek, Grzegorz Gabryś) na ogólną liczbę 15. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Nieobecni Radni: Krystyna Kryczka, Zdzisław Łomaszewicz. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza, Zastępcę Burmistrza 
Czaplinka Pana Janusza Bartczaka oraz wszystkie osoby, które oglądają transmisję obrad 
XXXVII Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z trwającym stanem epidemii sesja Rady 
Miejskiej odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania na odległość 
(z częściowym zdalnym trybem obradowania), zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, z późn. zm.). 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad oraz podjęcie uchwał, 
Radni będą głosowali za pomocą systemu do głosowania. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w sytuacji, gdy system elektroniczny zawiedzie, będzie 
się łączył telefonicznie z Radnym, żeby uzyskać informacje o głosowaniu. Po uzyskaniu 
informacji od Radnego obradującego w zdalnym trybie, osoba obsługująca system, 
wprowadzi do zbiorczego systemu głosowania - informację uzyskaną od Radnego o jego 
oddaniu głosu, w celu wygenerowania wykazów imiennych głosowania Radnych. 

Na początku sesji Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz wspólnie z Panem 
Przewodniczącym Rady Miejskiej złożyli gratulacje sołtysowi Panu Rafałowi Biegajło, 
wręczając mu bon podarunkowy o wartości 500 zł za działania na rzecz sołectwa Żelisławie. 



Sołectwo Żelisławie zajęło III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie „Fundusz Sołecki - 
najlepsza inicjatywa", za realizację najciekawszego projektu sfinansowanego ze środków 
funduszu sołeckiego pt. ,,Rekreacyjna przystań w Żelisławiu". 

Następnie Pan Burmistrz oraz Przewodniczący Rady wręczyli dyplomy oraz odznaki 
w związku z nadaniem tytułów „Zasłużony dla Gminy Czaplinek". 

Burmistrz poinformował, że w uznaniu szczególnych zasług dla Gminy Czaplinek Rada 
Miejska w Czaplinku: 

Uchwałą Nr XXV/216/20 z dnia 15 października 2020 r. nadała Pomorskiemu Bankowi 
Spółdzielczemu w Świdwinie tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Czaplinek"; 

Uchwałą Nr XXV/217/20 z dnia 15 października 2020 r. nadała Ludowemu Klubowi 
Sportowemu „Lech" w Czaplinku tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Czaplinek"; 

Uchwałą Nr XXV /228/20 z dnia 15 października 2020 r. nadała pośmiertnie Panu 
Norbertowi Heib tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Czaplinek". 

Burmistrz Czaplinka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulowali ,,Zasłużonym 
dla Gminy Czaplinek" nadania tytułów. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
3. Prezentacja multimedialna pod nazwą „Podsumowanie sezonu turystycznego w Gminie 

Czaplinek w 2021 roku". 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok osób 

wymienionych w art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wysokości stawek podatku od nieruchomości (druk nr 373/21); 
b) wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Czaplinek (druk nr 374121); 
c) nieodpłatnego przekazania na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny 

nieruchomości oznaczonej nr działki 101/8 (druk nr 375/21); 
d) wydzierżawienia na okres pięciu lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Czaplinek (druk nr 376/21); 
e) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek (druk nr 377/21); 
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f) trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (druk nr 378/21); 

g) wysokości stawek podatku od środków transportowych (druk nr 379121); 
h) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2021 r. (druk nr 380/21); 
i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2021-2030 

(druk nr 381/21). 
7. Komunikaty. 
8. Zakończenie Sesji. 

Pkt 2 porządku obrad: przyjęcie protokołu z XX.XVI Sesii Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Protokół z XXXVI Sesji Rady Miejskiej Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
W wyznaczonym terminie nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr XXXVI/21 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 
30.09.2021 r. został przyjęty. 

Pkt 3 porządku obrad: prezentacja multimedialna pod nazwą „Podsumowanie sezonu 
turystycznego w Gminie Czaplinek w 2021 roku". 

Radni zapoznali się z prezentacją multimedialną pod nazwą „Podsumowanie sezonu 
turystycznego w Gminie Czaplinek w 2021 roku", którą przedstawił i omówił Burmistrz 
Czaplinka Marcin Naruszewicz. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Głos zabrała Radna Ewa Sobczak, która odczytała interpelację, którą złożyła w sprawie 
działalności Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Interpelacja została zamieszczona na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Czaplinku w zakładce BIP. 

Głos zabrali również: Radny Szymon Pastuszek, Kierownik Referatu Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Promocji i Turystyki Katarzyna Kibitlewska, Przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz Pan Burmistrz. 

Do obrad sesji dołączyła Radna Krystyna Kryczka. Na sali obecnych było 9 radnych 
w zdalnym trybie uczestniczy/o 5 radnych. 

Pkt 4 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 18 września do 15 października 2021 r. 
z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
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Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu). 

Pkt 5 porządku obrad: informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2020 
rok osób wymienionych w art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

Zgodnie z art. 24 h ww. ustawy pomiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych 
w terminie do 30 października każdego roku przedstawia Radzie Miejskiej informację o: 

- osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, 

- nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych, 

- działaniach podjętych w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami. 

Analiza dokonana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 

Analiza przeprowadzona przez Burmistrza Czaplinka, dotycząca pracowników Urzędu 
oraz kierowników jednostek organizacyjnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Analiza, która została przeprowadzona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 

Analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej oraz pracowników, które zostały 
przeprowadzone przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Drawsku Pomorskim stanowią 
załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 6 porządku obrad: podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie 
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie. 

a) Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych 
obradujących zdalnie, 13 głosami „za", przy 1 głosie „przeciwnym" (Radny Grzegorz 
Gabryś) podjęła uchwalę Nr XXXVII/339/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 
października 2021 r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. (Uchwala 
stanowi załącznik nr 1 O do protokołu). Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 
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b) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek. 

Pan Burmistrz poprosił o wprowadzenie następującej poprawki: 

- w podstawie prawnej w ustawie o gospodarce nieruchomościami treść ,,(Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1990, z późn. zm.)" zastępuje się treścią ,,(Dz. U. z 2021 r. poz. 1899)". 

Poprawka dotyczy wszystkich projektów uchwał w których jest przywołana w podstawie 
prawnej ustawa o gospodarce nieruchomościami. 

Mecenas powiedział, że zgodnie z nowym statutem poprawka me będzie podlegała 
głosowaniu. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych 
obradujących zdalnie, 13 głosami „za" oraz 1 głosie „wstrzymującym się" (Radny 
Sebastian Matułojć) podjęła uchwałę Nr XXXVII/340/21 Rady Miejskiej w Czaplinku 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie wydzierżawienia na okres trzech lat 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanowi załącznik 
nr 11 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

c) Uchwała w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Skarbu Państwa w drodze 
darowizny nieruchomości oznaczonej nr działki 101/8. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych 
obradowało zdalnie, 14 głosami „za" podjęła uchwałę Nr XXXVII/341/21 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie nieodpłatnego 
przekazania na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości oznaczonej 
nr działki 101/8. (Uchwala stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Wykaz glosowania 
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

d) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres p1ęcm lat nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych 
obradowało zdalnie, 14 głosami „za" podjęła uchwałę Nr XXXVIl/342/21 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie wydzierżawienia 
na okres pięciu lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwala 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 

e) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. 

Głos zabrali: Radna Aleksandra Ławrukiewicz, inspektor ds. obrotu nieruchomościami Pani 
Edyta Jawdyńska, Pan Burmistrz, Radny Sebastian Matułojć, mecenas, Radny Władysław 
Wojtowicz, Zastępca Burmistrza Pan Janusz Bartczak, Radny Tomasz Marciniak. 

Radna Aleksandra Ławrukiewicz złożyła wniosek formalny o wycofanie niniejszego projektu 
uchwały z porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radną 
Aleksandrę Ławrukiewicz. 

Wniosek przy 6 głosach „za" oraz 7 głosach „przeciwnych" i I głosie „wstrzymującym się" 
w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych obradowało zdalnie 
nie uzyskał większości. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Pani Aleksandry Ławrukiewicz nie przeszedł. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz S Radnych 
obradowało zdalnie, 9 głosami „za", przy 2 głosach „przeciwnych" (Radni: Tomasz 
Marciniak, Sebastian Matułojć) oraz 2 glosach „wstrzymujących się" (Radni: Anna 
Minkiewicz, Grzegorz Gabryś) podjęła uchwałę Nr XXXVll/343/21 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Czaplinek. Radna Aleksandra Ławrukiewicz wyłączyła się 
z głosowania. (Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego 
stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

f) Uchwała w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz S Radnych 
obradowało zdalnie, 14 głosami „za" podjęła uchwałę Nr XXXVll/344/21 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów 
oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi 
załącznik do podjętej uchwały. 

g) Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz S Radnych 
obradowało zdalnie, 13 głosami „za", przy 1 glosie „przeciwnym'' (Radny Grzegorz 
Gabryś) podjęła uchwałę Nr XXXVll/345/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu). Wykaz głosowania muennego stanowi 
załącznik do podjętej uchwały. 
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h) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2021 r. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych 
obradowało zdalnie, 14 głosami „za" podjęła uchwałę Nr XXXVII/346/21 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Czaplinek na 2021 r. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi 
załącznik do podjętej uchwały. 

i) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2021-2030. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych 
obradowało zdalnie, 14 głosami „za" podjęła uchwałę Nr XXXVII/347/21 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2021-2030. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu). Wykaz głosowania nrnennego stanowi 
załącznik do projektu uchwały. 

Pkt 7 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się 
w okresie międzysesyjnym. 

Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący 
Pan Sebastian Matułojć. 

Komisja odbyła się dnia 07.10.2021 r., godz. 16.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Wyrażenie opinii w sprawie propozycji zadań inwestycyjnych przewidywanych 
do realizacji na drogach powiatowych na terenie Gminy Czaplinek w 2022 r. 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja odbyła się także dnia 26.10.2021 r., godz. 16.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku. 

2. Sprawy bieżące. 
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Komisja Rewizyjna - Przewodniczący Pan Marcin Czerniawski 

Komisja odbyła się dnia 18.10.2021 r., godz. 16.30 (miejsce spotkania - sala kominkowa 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury) 

Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie problematyki związanej z funkcjonowaniem Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury. 

2. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że pozostałe komisje nie miały posiedzeń. 

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich do udziału w obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości, które odbędą się dnia 11 listopada 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Sesja Rady Miejskiej odbędzie się dnia 
30 listopada 2021 r. 

Pkt 8 porządku obrad: zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku o godz. 1315

. 
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